noiniiin ci vico iocius connminis A.stonsis. aui cui (lcdorint al) omni hominc siiV)

(lupli pcna dcrcndoro pvomisit per sti]inlalioiH'm iure sul)nixam. Preterca predictus

licnricus do niontc bcrsario ct hcnricns cius iilins inravcrunt amho snpra sacro sancta

dci evangelia hanc donatiouem qualiter supra logitur insolidum cum convcntis inf(;-

rius scriptis firmam tenore nec pcr so nec per aliam personam in ali^ino tempori!

removorc nec vetare predicta loca consulibus Astcnsibus guarnilis noquo scaritis quiii

faciant cx cis gucrram et paceni cuicumque voluorint. Et d(jbet abrenunciarc fide-

litalibus militum et hominum predictorum locorum, ct faccrc ficri ab eis fidelitates

Astensibus consulibus pro communi et salva fidelitate coramunis Astcnsis, postea

recipere debet ab eis fidelitates, et sic de predictis omnibus, predictos Consnles nominc

ct vice tocius communis Astensis per quoddam lignum invcstivit, ct cis fidelitatem

talem qualem vassallus facit domino fecit, et ab eis predicta loca in feudum recepit.

Actum urbc Aste in publica contione, Anno domini mclxxxviii indictione scxta, dio

dominico, vi" kalcndas iullij. Intcrfucrunt testes, Gandulfus zinzellarius, Bartolomeus

de porta, Pipinus de sancto JuUiano, Kollandus de aldo, Jacobus belserius, Gandulfus

de porta, Kollandus de donna persenda, Ubertus de cario, Albertus occulus ds bove,

Gerardus frater eius, Guillelmus filins Jacobi de vivario, Kobaldus mouacorum, Thomas

notarius, otto pellicula, et multi alij qui erant in publica contiono illa presentes.

Ego Jacobus boviculus sacri palacij notarius interfui et precepto predictorum

consulum scripsi.

168. De dono ct mvestitura factis comuni Astensi, per Manfredum tiburum et

certos alios de IIIl^ parte Montisbersarij. 1189. 13 Novembris.

In nominc cuncti potentis dei amen. Ad honorem et servicium domini nostri

yhesu christi et beate Marie virginis et sancti Secondi martiris, et omuiura sanctorum

et sanctarura dei, et ad honorem et serviciura, Frederici Roraanorum imperatoris augu-

sti, et filij eius regis henrici, donura et investiturara fecerunt Kuffinus filius quon-

dara Manfredi tiburij, et Otto grignola, et Albertus sardus fratres eius in raanibus

astensium Consulum, quorura noraina sunt, Guillelraus calvus, Opizo de Vivario Kol-

landus berrardesis, Et Rollandus bergogninus et Otto vola consules de comrauni,

ubertus de plathea, Rollandus crivellus et Petrus de sancto Johane consules de iusticia,

Nominative de eorum parte que est quarta pars Castri et ville et posse Montisber-

sarij, et quarta parte Castri et ville et posse Malemortis, Et de orani eo quod habe-

bant et possidebant iuste et iniuste in predictis locis et in eorura pertinencijs, vide-

licet in hominibus ot rusticis feudatis et infeudatis in drictis et in fictis, in terris

cultis et incultis, in zerbis in pratis iu rupibus in ruinis et in pasquis, in vinels

et in boschis, in ecclosijs et in capellis, in aquatu et ripatu in venationibus et in

piscationibus in fontibus et in omnibus communibus predictcrura locorura, ciim orani

honore et comitatu et cura orani districtu et posse quod habebant in predictis locis

quocuraque modo, Eo modo ut predicti Consules et eorum successores noraine et vice

tocius coraraunis Astensis orania supra meraorata decetero iure proprietario teneant

firraiterque possideant et faciant inde quicquid voluerint et guerram et pacem cui-

cumque voluerint, et sine orani contradictione predictorum Kutrmi, Ottonis grignole.

et Alberti sardi fratrura eius et heredura eorura. Insuper predictus RufQnus, et Otto
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et Albertus fratres pro se et pro lieredibus suis supra meinoraticj Consulibus et eoruiii

successoribus nomine et vice tocius communis astensis lianc donationem qualiter supra

legitur insoiidum ab omui liomiue sub dupli pcna defendere promiseruut per stipula-

tionem subnixam. Et hanc supradictam donationem fecerunt supranominatis Consu-

libus, nomine et vice tocius communis Astensis.

Actum urbe Aste in Cimiterio ecclesie sancti Secondi de Mercliato in publica

contione coram astensipopulo. Anno domini mclxxxviiii." indictione vii.' die lune, xiii,°

die intrante mense Novembris. Interfuerunt testes, Girbaldus de porta, Ottolinns de

iscardo, dominus henricus de Montebersario, Ardicio ottinus, Guillelmus vardalos,

Eodulfus durnasus, Philipus de sancto sisto, Tomas notarius et multi alij iu contione

illa existentes.

169. De investUum facta per Comunc Astcnse in preclictum Manfredum et certos

alios, de dicta IIIl" parte Montisbersarij . 1189. 18 Novembris.

Eodem die et loco et in eadem Concione, et presentia eorunideni testium, pre-

dicti Consules iuvestiverunt iamdictos Kuffinum et Ottonem griguolam, et Albertum

sardum fratres pro se se et pro eorum heredibus, de predictis locis nomine recti feudi,

et debent eos adiuvare ad tenenda predicta loca, et eorum feudum et alodium contra

omnes homines bona fide. Et ibidem ipsi Kuffinus Otto et Albertus fratres eius fece-

runt fidelitatem predictis Consulibus pro commuui Astensi, talem qualem vassallus

facit domino suo. In qua fidelitate iuraverunt, quod non vetabunt Consulibus Asten-

sibus nec communi astensi guarnitis nec scaritis predicta loca quin faciant inde

guerram et pacem cuicumque voluerint, et iuraverunt non capere pedagium in pre-

dictis locis nec curayam uec per se nec per aliam personam ab aliquo cive astensi,

nec ab aliquo de posse astensi. Et hanc fidelitatem fecerunt comuni Astensi, salvo

Irnperatore et Rege.

Ego Jacobus boviculus sacri palacij notarius interfui, et precepto predictorum

Consulum Astensium scripsi.

170. De fidelitate prestita per certos de Muntebersario communi Astensi occaxione

Montisbersarij et malemortis. 1200. 22 Marcij.

Anno domini mcc, indictione iii.'' die veneris xi ° kaleudas Madij, presentia in-

frascriptorum testium, Arnaldus balzanus de montebersario, et Guillelmus filius domini

Kodulfi de montebersario, iuraverunt domino Nicohio de fodro potestati astensi nomine

communis de aste Consortitum de Castro et de villa Montisbersarij et Malemortis et

promiserunt et iuraveruut salvare et custodire personam potestatis, et personas et

res omnium civium Astensium in predictis Castris et in villis, et in omni eorum posse

contra omnes homines, et adiuvare potestatem et homines de Aste tenere adiuvare ct

defendere totum hoc quod habeut in MonteberBurio et in malamorte in castris silicet

et in villis et in eorum posse, cum omni lionore et comitatu, et si scierint malum

astensibus facere illud scire per se vel per nuncios eorum, eis quam cicius poterunt

facient. Et insuper Arnaldus pro sua parte si hoc non observaret, promisit predicto

potestati nomine communis de Aste stipulanti, dare ei pro pena, c Marchas argeuti, et

pro liijs omnes res suas ei pignori obligavit, salvo eo si a montebersario vellet recedere

30
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et omnibus contrariiis osso, quod uno mense antea, potestati vel Consulibus astcnsibus

por temporaoxistontibus et docom Sapiontibus de crodentia hoc dol)ot donnnciaro. A.ctnm

dio vcnoris, xi kalendas Madij, in domo surloonis. Testes Ubcrtus do platea, Jacobus

porreta, Ubertus sapolius, Raymondus layolius, Rodulfus durnasus, Jacobus de stoarda,

\ Guilelmus gardinus. Bayaraondus de platea, Berardus bertramus et Vivianus de fontana.

Ej^o Jacobus boviculus notarius palatinus intcrfui, et scripsi.

171. De certis pactis ct fidelitate prestita communi Astensi per certos homincs de

montebersario occaxione montisbersarij et malemortis. 1201. 2 Aprilis.